
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Agli Atti 

All’Albo  

Amministrazione Trasparente – Provvedimenti 

 

DETERMINA NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

per la gara di affidamento della gestione del servizio di assistenza specialistica a studenti con 

disabilità e in situazioni di svantaggio per l’a.s.2019/2020. 

Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 - 

Asse II “Inclusione sociale e lotta alla povertà” - OT 9 Priorità di investimento 9 i - Ob. Specifico 

9.2 - di cui alla Determina G08298 del 19/06/2019 – Piano di interventi finalizzati all’integrazione 

scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio 

CIG: 797807321D 

CUP: G31E19000050002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 

59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 25; 

VISTO Il D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 – c.d. “Codice dei Contratti Pubblici” – e in particolare l’art. 77; 

VISTA la Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di Assistenza specialistica per l’a.s. 

2019/20, prot. N. 2783 del 16.07.2019; 

VISTE le lettere d’invito inviate agli operatori economici; 

CONSIDERATO che il giorno 05 settembre 2019 alle ore 12.00 è stata fissata la scadenza del termine 

per la presentazione delle offerte;  

VISTE le ditte che hanno presentato la propria candidatura entro il termine fissato; 

CONSIDERATO che il giorno 06/09/201. alle ore 11,00, è prevista l’apertura delle offerte 

regolarmente pervenute entro il termine previsto, in seduta pubblica, presso i locali della presidenza 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI "
C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001
AOO_FRIS031001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003082/U del 05/09/2019 22:24:22

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


dell’Istituto e che successivamente la Commissione costituita dal Dirigente scolastico provvederà 

alla valutazione delle offerte tecniche; 

ESAMINATI i curricula della Prof.ssa Luciano Marianna, del DSGA Aldo di Fazio e del D.S. Prof.ssa 

Licia Pietroluongo; 

RITENUTO che i dipendenti sopra indicati siano in possesso delle richieste competenze e che non 

sussistano cause ostative; 

DETERMINA 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per la gara di affidamento della gestione del servizio di 
assistenza specialistica a studenti con disabilità e in situazioni di svantaggio per l’a.s.2019/2020 è 
così costituita: 
• D.S. Prof. ssa Licia Pietroluongo; 
• Prof.ssa Luciano Marianna; 
• DSGA Aldo Di Fazio. 
 

Art. 2 – La Commissione si riunirà in seduta pubblica venerdì 6 settembre 2019 alle ore 11.00, presso 

i locali della presidenza dell’IIS Carducci sito in via Lombardia 1 - Cassino, per l’esame della 

documentazione amministrativa a corredo delle candidature, e successivamente provvederà in 

seduta riservata alla valutazione delle offerte tecniche. 

Art. 3 - Il Dirigente Scolastico assumerà le funzioni di presidente della Commissione giudicatrice 

mentre quelle di segretario verbalizzante verranno assegnate in seno alla riunione dalla 

Commissione stessa. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Licia Pietroluongo 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 


		2019-09-05T22:25:15+0200
	PIETROLUONGO LICIA




